Susol

UHCTPYKLIUA
INSTRUCTION

BCMOMOTATETILHOE YCTPOUCTBO LS LS ACCESSORY DEVICE (Connection Busbar Kit)
(KoMnnekT coeAUHNUTENBHbIX LUWH)

CoBMECTUMO CO CreayoLLMMY TUNamu GIIOYHBIX aBTOMaTy-
Yeckux Bblkntovatenen (MCCB): TS400/TS630/TS800

Mepen 1CMOMb30BaHNEM nanenus HeobxoanMmo
BHUMATENbHO MPOYECTb  HACTOSILLYIO  MHCTPYKUMIO 1
npeaynpexaeHust ¢ Lenbto obecneveHusi 6eaonacHocTu.
HacTosiwylo  MHCTpyKUMIO  criedyeT  npefocTaBuThb
COTPYAHUKY, KOTOpbIM GydeT akTuyecku OTBevaTb 3a
3KCNITyaTaumio 1 TEXHUYECKoe 0bCryKUBaHWE U3aenus.

TEXHNKA BE3OMNACHOCTN

Mepen TeM kak MPUCTYMUTb K MOHTaXYy, MNOAKIIOYEHUIO,
aKcnnyaTtauuu, TEXHUYECKOMY OBCMYXXMBaHWIO U OCMOTPY
YCTPOWCTBA, HEOBXOAMMO BHUMATENbHO O3HAKOMUTLCS C
VHCTPYKUMSIMU N0 TeXHUKe Ge30nacHOCTV W crnefoBaTh MX
yKasaHuaM AN Haanexallero BbinonHeHus pabor.

&OI‘IACHOCTb: Hapylwenue Tpe6oBaHuin v npaswn, yka-

3aHHbIX Nocrne AaHHOro 0603HaYeHnsl, MOXET npuBe-
CTN K CMEPTU UNKN CEPbe3HbIM TpaBMaMm.

& NPEAYNPEXOEHWE: HapyweHue Tpe6oBaHuii v npasun,

yKasaHHbIX Mocrne AaHHOro 0603Ha4eHs, MOXKET Mpu-
BECTU K JIErKUM TpaBMam uiu puanyeckomy yiepby.

Applicable MCCBs : TS400/TS630/TS800

Be sure to read the manual and warning message for safety
before using products.

This manual should be given to the person who actually uses
the products and is responsible for their maintenance.

SAFETY PRECAUTION

Before installation, wiring, operation, maintenance and inspection
of the device, be sure to read the safety precautions carefully
and follow the message to ensure proper operations.

/N\ DANGER : Offending against the message will result in
death or serious injury.

/\ CAUTION: Offending against the message will result in
minor injury or physical damage.

/\ OMACHOCTb
I'Iepe,q Ha4yarioM MOHTaxa, AeMOHTaxa, 3r1eKTpu4eckKoro
NoAKNK4YeHns, TeEXHUYeCcKoro OGCJ‘Iy)KI/IBaHI/Iﬂ nnn ocmoTpa
Heo6xo,qmmo OTKIMKOYNTb NUTAHUE. MrHopmposaHme AaHHOro
TpeboBaHMsi MOXET NPUBECTM K MOPAXKEHUIO ANEKTPUYECKUM
TOKOM U OXOoram.

/\ DANGER

Turn off the power before starting mounting,
dismounting, wiring, maintenance or inspection.
Failure to do may result in electric shocks
and burns.

/N NMPEAYNPEXOEHVE

1. He ucnonb3osaTk HeucrnpasHble YCTPOMCTBA UNW YCTPOW-

CTBa, UMetoLLMe NPU3HAKN MEXaHUYECKNX NOBPEXAEHUN.

2. MoHTax, AeMOHTaX, 3NeKTpU4Yeckoe NoaKnoYeHne, Tex-

HU4eckoe obCnyxvBaH1e UM OCMOTP AOMKHbI BbIMOSHATH
YNONHOMOY€EHHbIE 1 aTTECTOBaHHbIE COTPYAHUKN.

3. 3anpelyaercs 3KCMNyaTMpoBaTh YCTPONCTBO B TSHKEMbIX YC-

NOBUSIX OKPYXXatoLLel cpeabl, TakuX Kak BbICOkasi Temnepa-
Typa, NOBbILLEHHAS BNAXHOCTb, Mbiflb, KOPPO3UOHHbIV ras,
BO3AENCTBME Ype3mepHbIX BUOpauuii U MMNynbcoB. JTO
MOXET NPUBECTY K NOXapy WUNK OTKasy.

4. YcTpoWcTBO crepyeT WUCnonb3oBaTb B HOMUHANBLHOM Ana-

nasoHe Toka 1 Npu cobrnoAeHNN NONSPHOCTN NOAKIIOYEHNS
MCCB.

5. MoHTax JOMmKeH BbIMOMHATLCA B COOTBETCTBUN C UHCTPYK-

LMSIMU, NPUBEAEHHBIMI B PyKOBOACTBE MO 3KCMyaTaLu.
OwnBK1 NP MOHTaXE MOTYT MPUBECTU K HEWUCTPaBHOCTM
MCCB unu HecyacTHOMY Cryyato, KOTOPbIA MOXET nary6Ho
0TPa3snTbCS Ha 300pOBbE OnepaTopa.

6. Bo u3bexaHne neperpesa KneMMHble GONTbI HYXHO 3aTsAr-

BaTtb C onpeferieHHbIM KpyTAWNM MOMEHTOM.

7. Kaxgblii nomtoc 06XWMHOW KNeMMbl Unu NPOBOAA [AOIHKEH

NpUCcoeanHATLCA NapannenbHo.

8. pexae YeM NPUKPENUTL PAaMATop K LUKMHE, HYXHO HAHECTU

Ha ero HKHIOK NOBEPXHOCTb A0CTAaTOMHOE KONMNYeCTBO Tep-
MonacTbl (TepmonaCTa He BXOAWUT B KOMMNNEKT I'IOCTaBKIA).

9. Ecrv pspom Apyr ¢ ApYroM MOHTUPYETCSH HECKOSbKO aB-

TOMaTUYeCcKuX BblikMoyaTenei, Mexay knemMmamu AomkHa
BbITb ycTaHoBNEHa MexaydasHas neperopoaka. Ecnm y
BbIKNtoYaTensi HeT Takoil neperopofku, Heobxoaumo 3a-
KPbITb OTKPbITYO YacTb KNEMM UMW NPOBOAOB U30NSILMOH-
HOW OMMNETKON UMW NEHTOW UMK 3aKPbITb KIEMMHYH KOMOZ-
KY KpbILUKOW, KOTOpas NpoAaeTcs OTAENBHO.

10. Heobxoaumo cobniogaTb OCTOPOXHOCTb, YTOObI CryYaitHo

HEe MOBPeAUTb WM3[enve BO BPeMsi TPaHCMOPTUPOBKU MMM
YCTaHOBKM.

11. 3anpeLuaeTcsi BHOCUTb U3MEHEHMS B KOHCTPYKLIMIO YCTPOM-

cTBa 6e3 cornacoBaHus ¢ npoussoguTenem.

12. YCTPONCTBO C 3aKOHYMBLUMMCS PECYPCOM CrieayeT yTunu-

31poBaTh KakK NPOMbILLIIEHHbIE 0TX0AbI.

/N CAUTION
1. Do not use any deformed or damaged device.

2. Mounting, detaching, wiring, maintaining and checking
should be done by an authorized or certified person.
3. It should not be used in severe environment
such as high temperature, high humidity, dusty,
corrosive gas, excessive vibration and impulse.
They may result in fire or malfunction.
4. Use the device in a range of the rate current
and pole of MCCB.
5. Mounting should be done according to the instruction
manual. Failure to mount may cause malfunction
of MCCB or cause an incident which may
make the operator hurt.
6. Please tighten the terminal screw in proper torque
to prevent overheating.
. Each crimp terminal or conductor pole should be
connected parallel.
. After greasing a bottom surface of heat sink sufficiently,
tighten it on the busbar.(Thermal grease is not offered)
. When mounting more than one breaker side by side,
fit interphase barriers between terminals. If the breaker
has no interphase barrier insulate the exposed part of
the terminals or conductors with insulation sleeves
or tape or attach DC terminal covers(sold separately).
10. Be careful not to be damaged by accidents
during transportation or installation.
11. Do not modify the device unless it is permitted.
12. When the device become useless, it should be
disposed of them as an industrial waste.

~

[or]

w

1. Mpouenypa cbopkn

BcnomorarenbHoe yCTPOUCTBO
Accessory Device

(Assembling Procedures)

TS400 TS800 Papwnatop (Heat Sink)
TS630
TS800 0

Tepmonacta (Thermal grease)

-

1-1. Ha H/KHIOH0 NOBEPXHOCTL paguaTtopa AOMmMKHO BbiTb HAHECEHO [OCTATOYHOE
Konm4yecTBo TepmonacTbl. (Greasing a bottom surface of heat sink sufficiently)
LUIMHA, HYKHUA PASBLEM AN MOCTOAHHOIO TOKA
BUSBAR, DC CONNECTOR LOWER
LLIMHA, BEPXHWI1 PASBEM
InA NOCTOAHHOIO TOKA
o.m BUSBAR, DC CONNECTOR UPPER

(15400,630)

(1S800)

MomeHT 3aTshxku
BWHT ¢ WwecturpakHbim yrnybnenrem M6x20 Makc. 8 H*m/Makc. 80 krc*em
Tightening torque
Hex. Socket Bolt M6x20 Max. 8N.m / Max. 80 kgf.cm

1-2. MpukpenuTtb pagunatop K wuHe. (Tighten it on the busbar.)

1. MNpexae YeM NPUKPenuTb PaamaTop K LUMHE, HYXXHO HAHECTU Ha ero HKHIOK NOBEPXHOCTb
[OCTaTo4HOE KOMMYECTBO TEPMONACTbI (TepMonacTa He BXOAWUT B KOMMMNEKT NOCTaBKy).

2. TepmonacTa HeobxoaumMa ANs NpefoTBpaLLeHns neperpesa.

3. XapakrepucTtuku tepmonactbl: YG6111, cunukoHoBasi.

1. After greasing a bottom surface of heat sink sufficiently, tighten it on the busbar. (Thermal grease is
not offered)

2. Please attach Thermal grease to prevent overheating

3. A Thermal grease Specification: YG6111, Silicone heat sink compound

1-3. MNepeyeHb getanen, BXogALWMX B KOMNNEKT (Ports list occording to the type)
NoCTaBKW, B COOTBETCTBMU C TUMOPaA3MEPOM

100 % HOMMHanbHas BeM4MHa

He 100 % HoMMHanbHas Benn4mMHa

Tunopa3amep| . . 100% Rating Non 100% Rating
AF Mepedens netaned (Part List) 3 nontoca 4 nontoca 3 nontoca 4 nonoca
3Pole 4Pole 3Pole 4Pole
LUMHA, HKHM PASBEM ANs
NOCTOAHHOIO TOKA 1 2 1 2
Busbar, DC Connector Lower
TS400 LUMHA, BEPXHWW PASBEM [NIA
1630 MOCTOAHHOIO TOKA 1 2 1 2
| Busbar, DC Connector Upper
PANINATOP (Heat Sink) 1 2
BuHT ¢ wecTurpanHbiM yrnybnexnem M6X20 2 4

Hex. Socket Bolt M6X20

UVIHA, HVDKHAM PASBEM NS
MOCTOAHHOO TOKA 1 2 1 2

| Busbar, DC Connector Lower
LUVHA, BEPXHWV PASBEM [/iAA

TS800 NOCTOAHHOIO TOKA 1 2 1 2
Busbar, DC Connector Upper
PANIVATOP (Heat Sink) 1 2
BuHT ¢ wecTurpanHbiM yriybnexnem M6X20 4 s

Hex. Socket Bolt M6X20
% B KOMNMEKT NOCTaBKM BXOAAT TPEXMOMCHLIe anemMeHTl. (A pack is composed with 3pole components.)




2. YctaHoBka LUNHbI

UHCTPYKLIUA

Susol INSTRUCTION

(The Installation of the

1. Cnepyet ycTtaHoBuTb LLUMHY, kak nokasaHo Ha NpMBEAEHHOM PUCYHKE.
(Install the BUSBAR to the circuit breaker as shown in the fig.)

2. Bo n3bexaHue noxapa KOHTaKTHbIE BUHTbI HYXHO 3aTAMMBaTh C ONPEAENEHHbIM KPYTALUUM MOMEHTOM.
(Conductors should be tightened with the torque specified to prevent fire accident.)

3. bapbepbl BCTaBnaoTCA B aBTOMaTUYECKMI BbIKMKOYaTenb nocre ycraHosku LWAHDI.
(Fit the barriers to the circuit breaker after installing the BUSBAR.)

BUSBAR) 3. YcTaHOBOYHbIE YepTexu

BcnomorarenbHoe yCTPOMCTBO
Accessory Device

(The Figure of installation)

~

* MNoka3aHHble Bblle BUHTbI
BKITHOYEHbI B KOMMNEKT
3anacHbIX YacTen ans
MCCB, noatomy ux
He HY>XHO 3aKasblBaTb
OTAENbHO.

Above Screws are included
in Spare Part of MCCB, so
do not offer

MOMEHT 3aTsKKM

M10x30 Makc. 50 H*m/Makc. 500 krc*cm
Tightening torque

M10x30 Max. 50 N.m / Max. 500 kgf.cm

TS400 08— 6
TS630
€
46,5_|_46,5_| 46,5
186,
140 4P (neBOCTOPOHHMWIA)
4P (L-type)
P * MNpaBOCTOPOHHMWIA JIeBOCTOPOHHMWIA
*R, S OBLL. (COMMON) * R-Type L-Type
TS800 -

TS800

* [NokasaHHble Bbille BUHTbI
BKITIOYEHbI B KOMMIEKT
3anacHbix YyacTten Ans
MCCB, noatomy nx
HE HYXXHO 3aKa3blBaTb
OTAEmNbHO.

Above Screws are included
in Spare Part of MCCB, so
do not offer

MoOMEHT 3aTskKk1
M12x35 Makc. 62 H*m/Makc. 630 krc*cm
Tightening torque
M12x35 Max. 62 N.m / Max. 630 kgf.cm

*N-R & S-T OBLL. (COMMON)

320

287

278
254,86
198,6

4o

115
115

70 70 70
280
4P (NeBOCTOPOHHMWIA)
4P (L-type)
* MpaBOCTOPOHHMI J1IEBOCTOPOHHMIA
* R-Type L-Type

S=ls]

3p
*R, S OBLL. (COMMON)

LS
SRMHECKUE BOMPOCH! U TIOCTIENPORaXHOE obeny:
5 LieHTp nomAe KM KNUEHTOB - BbICTPIIE OTBET Ha BOMPOCHI, OTANYHAA TEXHIYECKAA NOAAEPKKa

k_ 1. 82-1644-5481| (515" htto://www.lsis.com

anIBe,quHbIe B HacCTOALLEM PYKOBOACTBE TEXHNYECKNE XapaKTePUCTUKIA MOTYT
BbITb U3MEHEHbI B pesynerare TEXHUYECKOM nopaﬁom/l W MOZepHU3aLun n3nenud.

LSis

é)wcal Question or Aft
~ Customer Center - Quick Responsive Service, Excellent techni

\‘ TEL. 82-1644-5481 | Home page. http://www. Isns com

Specifications in this instruction manual are subject to change without notice
due to continuous products development and improvement.

7956 1173 073
7956 1174 073




